
UCHWAŁA NR IV/25/2024 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 2 lipca 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XXXII/265/2021 Rady Gminy Kwilcz z dnia 30 listopada 2021 r. 
w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zmienia się § 2 Uchwały Nr XXXII/265/2021 Rady Gminy Kwilcz z dnia 30 listopada 2021 r. 
w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2021 r., poz. 9510), który otrzymuje 
brzmienie:  

"Zwolnienie, o którym mowa w §1 ustala się w wysokości 5,00 zł miesięcznie od opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość". 

§ 2. Pozostałe postanowienia Uchwały Nr XXXII/265/2021 Rady Gminy Kwilcz z dnia 30 listopada 2021 r. 
w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2021 r., poz. 9510) pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Martin Halasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0087426-6B52-4F38-BAC0-D057FADB096F. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie 
do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

W okresie od stycznia 2024 r. do czerwca 2024 r. odebranych został 70,46 Mg odpadów biodegradowalnych 
(w 2023 roku odpadów ulegających biodegradacji – kod 20 02 01 odebrano 135,36). Koszt odbioru  1 Mg 
odpadów biodegradowalnych przez przedsiębiorcę świadczącego usługę wywozu odpadów komunalnych 
wynosi aktualnie 1.188,00 zł brutto. Aktualna wysokość zwolnienia  z części opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 
3,00 zł w ocenie radnych nie zachęca do skorzystania z tej formy przeznaczania odpadów komunalnych, 
ponieważ ze zwolnienie korzysta 1259 mieszkańców, podczas gdy szacunkowa liczba mieszkańców 
nieruchomości, którzy mogą skorzystać ze zwolnienia wynosi ponad 2000. 

Koszt odbioru bioodpadów w I półroczu 2024 roku wyniósł 83.706,48zł (70,46 Mg x 1.188,00 zł). 
Zwiększenie liczby osób korzystających z kompostownika zmniejszy ilość bioodpadów oraz ich koszty 
wywozu. 

Biorąc pod uwagę, że wyższa kwota zwolnienia zachęci większą ilość mieszkańców do skorzystania z ulgi 
i w konsekwencji możliwość ograniczenia strumienia odbieranych bioodpadów. W związku z powyższym 
przyjęto zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 5,00 zł miesięcznie od osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 Wójt Gminy 

  

Stanisław Mannek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0087426-6B52-4F38-BAC0-D057FADB096F. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/25/2024 RADY GMINY KWILCZ z dnia 2 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


